
от 11.01.2013 № 03 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Об образовании избирательных  

участков, участков референдума 

на территории муниципального  

образования города Благовещенска  

на период 2013-2017 годы 

 

 

 

    В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 

157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» 

и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением 

территориальной избирательной комиссии города Благовещенска от 27.12.2012 № 

77/892-5 

                                                       

                                                            постановляю: 

 

          1. Образовать на территории муниципального образования города 

Благовещенска 99 избирательных участков, участков референдума на период 

2013-2017 годы для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Начальнику управления по документационному обеспечению управления 

(С.А. Кобелева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Благовещенск» 18 января 2013 года. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Благовещенска С.В. Рыбакова. 

 

 

 

Глава администрации  

города Благовещенска                                                                        П.В. Березовский 



Приложение  

к постановлению  

администрации 

города Благовещенска 

от 11.01.2013 № 03 

   

 

Избирательные участки, участки референдума, 

 образованные  на территории муниципального образования  

города Благовещенска на период 2013-2017 годы  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0301 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Профессиональный технический лицей № 1 (отделение № 3), ул. Ленина, 1. 

         В границах: от ул. Партизанской по четной стороне ул. Зейской до реки Зея 

(исключая дом по ул. Первомайская, 36), вдоль правого берега реки Зея до реки 

Амур, вдоль левого берега реки Амур до западной границы Первомайского парка, 

вдоль западной границы  Первомайского парка до ул. Партизанской, по нечетной 

стороне ул. Партизанской до ул. Зейской.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0302 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр гигиены и эпидемиологии в Амурской области, ул. Первомайская, 36. 

         В границах: от ул. Лазо по четной стороне ул. Горького до реки Зея,  по 

правому берегу реки Зея до ул. Зейской, по нечетной стороне ул. Зейской до ул. 

Партизанской (включая дом по ул. Первомайская, 36), по нечетной стороне ул. 

Партизанской до ул. Амурской,  по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Лазо, 

по нечетной стороне ул. Лазо до ул. Горького. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0303 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 2 (корпус № 1), ул. Зейская, 30. 

         В границах: от ул. Лазо по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Партизанской, по четной стороне ул. Партизанской до западной границы 

Первомайского парка, вдоль западной границы  Первомайского парка до реки 

Амур, вдоль левого берега реки Амур до ул. Лазо, по нечетной стороне  ул. Лазо 

(исключая ул. Лазо, 41) до ул. Амурской.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0304 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 14, ул. Фрунзе, 57/59. 

         В границах: от ул. Ленина по четной стороне ул. Лазо до реки Амур, вдоль 

левого берега реки Амур до ул. Пушкина, по нечетной стороне ул. Пушкина до 

ул. Ленина (включая  СОШ № 14), по четной стороне ул. Ленина до ул. Лазо.  

 



 - 2 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0305 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 2 (корпус № 2), ул. Лазо, 41. 

         В границах: от ул. Пушкина по четной стороне ул. Зейской (исключая ул. 

Зейская, 34) до ул. Лазо, по четной стороне ул. Лазо (включая ул. Лазо, 41) до ул. 

Ленина, по нечетной стороне ул. Ленина до ул. Пушкина, по нечетной стороне ул. 

Пушкина до ул. Зейской.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0306 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Городской Молодежный Центр «Выбор», ул. Зейская, 34. 

         В границах: от ул. Зейской по нечетной стороне ул. Пушкина (включая ул. 

Пушкина, 46, 58, 64) до ул. Амурской, по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Лазо, по четной стороне ул. Лазо до ул. Зейской, по нечетной стороне ул. Зейской 

(включая ул. Зейская, 34) до ул. Пушкина.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0307 

         Место нахождения участковой избирательной комиссии: общежитие 

Благовещенского финансово-экономического колледжа, ул. Чайковского, 93/1. 

         Место нахождения помещения для голосования: Благовещенский 

финансово-экономический колледж (Благовещенский филиал Финуниверситета), 

ул. Чайковского , 87. 

         В границах: от ул. Чайковского по четной стороне ул. Красноармейской до 

ул. Пушкина (включая ул. Чайковская, 93/1), по четной стороне ул. Пушкина до 

ул. Горького, по четной стороне ул. Горького до ул. Лазо, по четной стороне ул. 

Лазо до ул. Амурской, по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Чайковского, по 

нечетной стороне ул. Чайковского до ул. Красноармейской.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0308 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Гимназия № 1 (корпус № 2), ул. Чайковского, 14. 

         В границах: от ул. Ленина по четной стороне ул. Пушкина (исключая СОШ  

№ 14) до реки Амур, вдоль левого берега реки Амур до ул. Политехнической, по 

нечетной стороне ул.  Политехнической до ул. Ленина, по четной стороне  ул. 

Ленина  до ул. Пушкина. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0309 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский областной институт развития образования, ул. Пушкина, 44. 

         В границах: от ул. Зейской по четной стороне ул. Пушкина до ул. Ленина, по 

нечетной стороне ул.  Ленина до ул. Политехнической, по нечетной стороне ул. 

Политехнической до ул. Зейской, по четной стороне ул. Зейской до ул. Пушкина. 

 



 - 3 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0310 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 12, ул. Зейская, 89.  

         В границах: от ул. Политехнической по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Пушкина, по четной стороне ул. Пушкина (исключая ул. Пушкина, 46, 58, 64) до 

ул. Зейской, по нечетной стороне ул. Зейской до ул. Политехнической, по 

нечетной стороне ул. Политехнической до ул. Амурской. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0311  

(имени адмирала Г.И. Невельского) 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский филиал Морского государственного университета имени адмирала Г.И. 

Невельского, ул.  Краснофлотская, 83/95. 

         В границах: от ул. Театральной по четной стороне ул. Зейской до ул. 

Политехнической, по четной стороне ул. Политехнической до реки Амур, по 

левому берегу реки Амур до ул. Театральной, по нечетной стороне  ул. 

Театральной до ул. Зейской (исключая дома по нечетной стороне ул. Театральной 

с № 1 по № 17; ул. Ленина, 74, 89).  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0312 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский строительный колледж, ул. Амурская, 97. 

         В границах: от ул. Зейской по нечетной стороне ул. Театральной до ул. 

Горького, по четной стороне ул. Горького (исключая ул. Горького, 80, 90, 92, 92/2, 

94) до ул. Чайковского, по четной стороне ул. Чайковского  до ул. Амурской, по 

нечетной стороне ул. Амурской до ул. Политехнической, по четной стороне ул. 

Политехнической до ул. Зейской,  по нечетной стороне ул. Зейской до ул. 

Театральной.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0313 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 5, ул. Театральная, 2. 

         В границах: от ул. Трудовой по четной стороне ул. Ленина (исключая дом 

ул. Ленина, 80; включая дом ул. Ленина, 113) до ул. Театральной, по четной 

стороне ул. Театральной до реки Амур (включая дома по нечетной стороне ул. 

Театральной с № 1 по № 17; ул. Ленина, 74, 89), по левому берегу реки Амур до 

ул. Трудовой, по нечетной стороне ул. Трудовой до ул. Ленина.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0314 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр ветеранских объединений, ул. Ленина, 97.  

         В границах: от ул. Кузнечной по четной стороне  ул. Амурской до ул. 

Театральной, по четной стороне ул. Театральной до ул. Ленина, по нечетной 

стороне ул. Ленина до ул. Кузнечной,  по нечетной стороне ул. Кузнечной  до ул.  

Амурской.  



 - 4 - 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0315 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр общественных объединений, ул. Ленина, 80. 

         В границах: от ул. Ленина по нечетной стороне ул. Трудовой до ул. 

Амурской, по четной стороне ул. Амурской до ул. Кузнечной, по четной стороне 

ул. Кузнечной до ул. Ленина (включая дом по ул. Ленина, 80), по нечетной 

стороне ул. Ленина до ул. Трудовой (исключая дом по ул. Ленина, 113). 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0316 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 11, ул. Амурская, 151.   

         В границах: от ул. Горького по четной стороне ул. Кузнечной до ул. 

Амурской, по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Шимановского, по нечетной 

стороне ул. Шимановского до ул. Горького,  по четной стороне ул. Горького до 

ул. Кузнечной. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0317 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенский государственный педагогический  университет, ул. Ленина, 104. 

         В границах: от ул. Амурской по четной стороне ул. Трудовой до реки Амур, 

по левому берегу реки Амур до ул. Шимановского, по нечетной стороне ул. 

Шимановского до ул. Амурской, по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Трудовой. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0318 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

административное здание (министерство образования и науки Амурской области), 

ул. Шимановского, 8. 

         В границах: от ул. Островского по четной стороне ул. Зейской до ул. 

Шимановского, по четной стороне ул. Шимановского до ул. Ленина, по нечетной 

стороне ул. Ленина до ул. Островского, по четной стороне ул. Островского до ул. 

Зейской. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0319 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

административное здание (администрация города Благовещенска), ул. Ленина, 

108/2. 

         В границах: от ул. Амурской по четной стороне ул. Шимановского до ул. 

Зейской, по нечетной стороне ул. Зейской до ул. Островского, по ул. Островского 

до ул. Ленина, по четной стороне ул. Ленина до ул. Шимановского, по четной 

стороне ул. Шимановского до берега реки Амур, вдоль левого берега реки Амур 

до ул. 50 лет Октября, по нечетной стороне ул. 50 лет Октября до ул. Амурской, 

по четной стороне ул. Амурской до ул. Шимановского. 
 



 - 5 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0320 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурская областная филармония, ул. Пионерская, 1. 

         В границах: от ул. Шевченко по четной стороне ул. Амурской до ул. 50 лет 

Октября, по четной стороне ул. 50 лет Октября до реки Амур, вдоль левого берега 

реки Амур до ул. Шевченко, по нечетной стороне ул. Шевченко до ул. Амурской. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0321 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр эстетического воспитания детей имени В.В. Белоглазова, ул. Б. 

Хмельницкого, 1. 

         В границах: от ул. 3ейской по четной стороне ул. Шевченко до левого берега 

реки Амур, вдоль левого берега реки Амур до пер. Уралова (исключая 

территорию Городской клинической больницы), по нечетной стороне пер. 

Уралова  до ул. Ленина, по четной стороне ул. Ленина до  ул. Б. Хмельницкого, по 

нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Зейской, по четной стороне ул. 

Зейской до ул. Шевченко. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0322 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Общежитие Благовещенского техникума физической культуры, ул. Амурская, 

223/1. 

         В границах: от ул. Калинина по четной стороне ул. Горького до ул. 

Шевченко, по четной стороне ул. Шевченко до ул. Зейской, по нечетной стороне 

ул. Зейской до ул. Б. Хмельницкого, по нечетной стороне ул. Б. Хмельницкого до 

ул. Амурской, по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Калинина, по нечетной 

стороне ул. Калинина (исключая жилой дом  по ул. Калинина, 41) до ул. Горького. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0323 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Гимназия № 1 (корпус № 1), ул. Калинина, 13. 

         В границах: от ул. Амурской по четной стороне ул. Б. Хмельницкого до ул. 

Ленина, по нечетной стороне ул. Ленина  до ул. Комсомольской, по нечетной 

стороне ул. Комсомольской до ул. Зейской, по четной стороне ул. Зейской до ул. 

Калинина, по нечетной стороне ул. Калинина до ул. Амурской, по четной стороне 

ул. Амурской до ул. Б. Хмельницкого. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0324 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 26, ул. Комсомольская, 21. 

         В границах: от ул. Мухина по четной стороне ул. Горького до ул. Калинина, 

по четной стороне ул. Калинина до ул. Зейской (включая дом ул. Калинина, 41), 

по нечетной стороне ул. Зейской до ул. Комсомольской, по четной стороне ул. 

Комсомольской до ул. Амурской (включая территорию СОШ № 26), по нечетной 



 - 6 - 

стороне ул. Амурской до ул. Мухина, по нечетной стороне ул. Мухина до ул. 

Горького.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0325 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 26, ул. Комсомольская, 21. 

         В границах: от ул. Новой по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Комсомольской, по четной стороне ул. Комсомольской до ул. Зейской (включая 

территорию СОШ № 26), по нечетной стороне ул. Зейской до ул. Новой,  по 

нечетной стороне ул. Новой  до ул. Амурской.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0326 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Городской дом культуры, ул. Ленина, 144. 

         В границах: от ул. Зейской по четной стороне ул. Комсомольской до ул. 

Ленина, по четной стороне ул. Ленина до пер. Уралова, по четной стороне пер. 

Уралова до берега р. Амур, вдоль левого берега р. Амур до ул. Мухина, по 

нечетной стороне ул. Мухина до ул. Зейской (включая дома по ул. Мухина, 8, 10, 

12, 14; ул. Ленина, 203/3, 203/5, 203/7, 205, 205/1, 205/2, 205/3, 205/4, 207/1; ул. 

Зейская, 256), по четной стороне ул. Зейской до ул. Комсомольской. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0327 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Детский морской центр, ул. 3ейская, 297. 

         В границах: от ул. Загородной по четной стороне ул. Горького до ул. 

Мухина, по четной стороне ул. Мухина до ул. Амурской, по нечетной стороне ул. 

Амурской до ул. Новой, по четной стороне ул. Новой до ул. Зейской, по нечетной 

стороне ул. Зейской до ул. Артиллерийской (включая дома по ул. Зейской, 266, 

268, 268/2, 270, 270/1, 272, 272/1, 274, 274/2, 274/4, 278, 280, 280/1, 282, 284), по 

нечетной стороне ул. Артиллерийской до ул. Амурской (включая дома по ул. 

Артиллерийская, 21, 23, 25, 25/1, 25/2), по нечетной стороне ул. Амурской до ул. 

Загородной, по нечетной стороне ул. Загородной до ул. Горького. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0328 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Стадион “Амур”,  ул. Ленина, 160. 

         В границах: от ул. Больничной по четной стороне ул. Амурской до ул. 

Артиллерийской, по четной стороне ул. Артиллерийской до ул. Ленина (включая 

дом по ул. Артиллерийской, 19), по четной стороне ул. Ленина до ул. Мухина 

(включая дома по ул. Ленина, 205/7, 205/11, 207/3, 209, 209/1, 209/3, 209/5, 211, 

211/1, 211/3, 213) по четной стороне ул. Мухина до берега реки Амур, по левому 

берегу реки Амур до восточной границы госпиталя, по восточной границе 

госпиталя до ул. Ленина, по четной стороне ул. Ленина до ул. Загородной, по 

нечетной стороне ул. Загородной до ул. Зейской, по нечетной стороне ул. Зейской 

до ул. Больничной, по нечетной стороне ул. Больничной до ул. Амурской. 



 - 7 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0329 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенский специальный дом для одиноких престарелых «Ветеран», ул. 

Зейская, 319. 

         В границах: жилых домов ул. Зейская, 317, 319, 327, 329, 323. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0330 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дальневосточный государственный аграрный университет (Институт леса), ул. 

Ленина, 180, корпус 8. 

         В границах: от ул. Батарейной по четной стороне пер. Серышевский до ул. 

Больничной, по четной стороне ул. Больничной до ул. Зейской (исключая дома по 

ул. Зейская, 317, 319, 327, 329, 323), по четной стороне ул. Зейской до ул. 

Загородной, по четной стороне ул. Загородной до  ул. Ленина, по нечетной 

стороне ул. Ленина до восточной границы госпиталя, по восточной границе 

госпиталя до берега реки Амур, вдоль левого берега реки Амур до западной 

границы Института леса ДальГАУ, вдоль западной границы Института леса 

ДальГАУ до перекрестка улиц Ленина и Батарейной, по нечетной стороне ул. 

Батарейной до пер. Серышевский. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0331 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 22, ул. Ленина, 196. 

         В границах: от ул. Железнодорожной по четной стороне пер. Серышевский 

до ул. Батарейной, по четной стороне ул. Батарейной до ул. Ленина, от ул. Ленина 

вдоль западной границы Института леса ДальГАУ до левого берега реки Амур, 

вдоль левого берега реки Амур до западной границы территории СОШ № 22, по 

западной границе СОШ № 22 до ул. Ленина, по четной стороне ул. Ленина до ул. 

Железнодорожной, по нечетной стороне ул. Железнодорожной до пер. 

Серышевский.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0332 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Профессиональный лицей сервиса и торговли (отделение № 2), ул. Ленина, 297. 

         В границах: от ул. Красноармейской по четной стороне ул. 

Железнодорожной до  ул. Ленина, по четной стороне ул. Ленина до западной 

границы СОШ № 22, вдоль западной границы СОШ № 22  левого берега реки 

Амур, вдоль левого берега реки Амур до ул. Нагорной (включая жилые дома по 

ул. Ленина, 226-327, пер. Западного, садовые товарищества Речник, Парус, 

Звездочка, Малиновка, Родниковое, Юбилейное, РЭБ Флота, Ягодка), по ул. 

Нагорной  до  ул. Красноармейской (исключая жилые дома по ул. Нагорной), по 

четной стороне ул. Красноармейской до ул. Железнодорожной. 
 



 - 8 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0333 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

общежитие Профессионального технического лицея № 1, ул. Нагорная, 4. 

         В границах: жилых домов по ул. Нагорной с № 1 по № 40 (включительно).  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0334 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Филиал БУК «Центр культуры и досуга «Эдельвейс», с. Верхнеблаговещенское, 

ул. Ленина, 58. 

         В границах: села Верхнеблаговещенское до каменного карьера, включая 

жилые дома по ул. Карьерной, ул. Амурской, ул. Ленина по жилой дом № 57, 

садовых товариществ Любимое, Гранит, Чайка, Родник, Приамурское, Дачное. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0335 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский филиал Российской академии кадрового обеспечения 

агропромышленного комплекса, ул. Октябрьская, 50. 

         В границах: от ул. Чайковского по четной стороне ул. Чехова  до берега  

реки Зея, вдоль правого берега реки Зея до ул. Горького, по нечетной стороне ул. 

Горького до ул. Лазо, по нечетной стороне ул. Лазо до пер. Советский, по 

нечетной стороне пер. Советский до ул. Пушкина, по нечетной стороне ул. 

Пушкина до пер. Технический (включая Амурский филиал Российской академии 

кадрового обеспечения АПК), по нечетной стороне пер. Технический до ул. 

Чайковского, по нечетной стороне ул. Чайковского до ул. Чехова. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0336 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Профессиональный технический лицей № 1 (отделение № 2), ул. Чайковского, 

95/3. 

         В границах: от ул. Политехнической по четной стороне ул. Ломоносова до 

ул. Чайковского, по четной стороне ул. Чайковского до пер. Технический, по 

четной стороне пер. Технический до ул. Пушкина, по четной стороне ул. 

Пушкина до пер. Советский (исключая Амурский филиал Российской академии 

кадрового обеспечения АПК, ул. Октябрьская, 50), по четной стороне пер. 

Советский до ул. Лазо, по четной стороне ул. Лазо до ул. Горького, по нечетной 

стороне ул. Горького до ул. Пушкина, по нечетной стороне ул. Пушкина до ул. 

Красноармейской, по нечетной стороне ул. Красноармейской до ул. 

Политехнической (исключая ул. Чайковского, 93/1), по нечетной стороне ул. 

Политехнической до ул. Ломоносова. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0337 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 17 (корпус № 1), ул. Свободная, 33. 

         В границах: от ул. Театральной по четной стороне ул. Рабочей (включая 

дома по ул. Рабочая, 45, 47) до правого берега реки Зеи, вдоль правого берега  



 - 9 - 

реки Зеи до ул. Чехова, по нечетной стороне ул. Чехова до ул. Чайковского, по 

четной стороне ул. Чайковского до Ломоносова, по нечетной стороне ул. 

Ломоносова до ул. Театральной, по нечетной стороне ул. Театральной до ул. 

Рабочей (включая дома по ул. Театральная, 149, 151, 151/4, 155).  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0338 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дальневосточный государственный аграрный университет, ул. Политехническая, 

86. 

         В границах: от ул. Театральной по четной стороне ул. Октябрьской до ул. 

Политехнической, по четной стороне ул. Политехнической до ул. 

Красноармейской, по четной стороне ул. Красноармейской до ул. Чайковского, по 

четной стороне ул. Чайковского до ул. Горького, по нечетной стороне ул. 

Горького (включая ул. Горького, 80, 90, 92, 92/2, 94) до  ул. Театральной, по 

нечетной стороне ул. Театральной до ул. Октябрьской (включая ул. Театральная, 

90, 92). 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0339 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенский специальный дом для одиноких престарелых «Ветеран», ул. 

Театральная, 96. 

         В границах: жилых домов по ул. Театральной, 94, 96, 98. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0340 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дальневосточный государственный аграрный университет (6-ой корпус), ул. 

Красноармейская, 56, корпус 6. 

         В границах: от ул. Кузнечной по четной стороне ул. Красноармейской до ул. 

Театральной, по четной стороне ул. Театральной до ул. Амурской (исключая ул. 

Театральная, 90, 92), по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Кузнечной, по 

нечетной стороне ул. Кузнечной до ул. Красноармейской.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0341 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурская государственная медицинская академия, ул. Горького, 95. 

         В границах: от ул. Октябрьской по четной стороне ул. Театральной до ул. 

Красноармейской (исключая ул. Театральная, 94, 96, 98), по нечетной стороне ул. 

Красноармейской до ул. Кузнечной, по четной стороне ул. Кузнечной до ул. 

Горького, по нечетной стороне ул. Горького до ул. Шимановского,  по нечетной 

стороне ул. Шимановского до ул. Октябрьской, по четной стороне ул. 

Октябрьской до ул. Театральной (исключая территорию Амурской областной 

детской больницы). 
 



 - 10 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0342 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский областной институт развития образования, ул. Северная, 107. 

         В границах: от ул. Островского по четной стороне ул. Высокой до ул. 

Театральной, по четной стороне ул. Театральной до ул. Ломоносова, по четной 

стороне ул. Ломоносова до ул. Политехнической, по четной стороне ул. 

Политехнической до ул. Октябрьской, по нечетной стороне ул. Октябрьской до 

ул. Шимановского, по нечетной стороне ул. Шимановского до ул. Северной, по 

нечетной стороне ул. Северной до ул. Островского по нечетной стороне ул. 

Островского до ул. Высокой. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0343 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дворец культуры Федерации профсоюзов Амурской области, ул. Горького, 129. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по четной стороне ул. Красноармейской 

до ул. Шимановского, по четной стороне ул. Шимановского до ул. Амурской, по 

нечетной стороне ул. Амурской до ул. 50 лет Октября, по нечетной стороне ул. 50 

лет Октября до ул. Красноармейской. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0344 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский областной институт развития образования,  ул. Октябрьская, 155. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по четной стороне ул. Северной до ул. 

Шимановского, по четной стороне ул. Шимановского до ул. Красноармейской, по 

нечетной стороне ул. Красноармейской до ул. 50 лет Октября, по нечетной 

стороне ул. 50 лет Октября до ул. Северной. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0345 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 4, ул. Горького, 153. 

         В границах: от ул. Красноармейской по четной стороне ул. 50 лет Октября 

до ул. Амурской, по нечетной стороне ул. Амурской до ул. Шевченко, по 

нечетной стороне ул. Шевченко до ул. Красноармейской (включая территорию 

СОШ № 4, жилой дом по ул. Горького, 155), по четной стороне ул. 

Красноармейской до ул. 50 лет Октября.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0346 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дальневосточный государственный колледж градостроительства и бизнеса, ул. 

Красноармейская, 157. 

         В границах: от ул. Северной по четной стороне ул. 50 лет Октября до ул. 

Красноармейской, по нечетной стороне ул. Красноармейской до ул. 

Б.Хмельницкого, по нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Октябрьской, по 

четной стороне ул. Октябрьской до ул. Шевченко, по нечетной стороне ул. 



 - 11 - 

Шевченко до ул. Северной, по четной стороне ул. Северной  до ул. 50 лет 

Октября. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0347 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 27, ул. Ломоносова, 154. 

         В границах: от ул. Б.Хмельницкого по четной стороне ул. Свободной до ул. 

Островского, по четной стороне ул. Островского до ул. Северной,  по нечетной 

стороне ул. Северной до ул. Шевченко, по нечетной стороне ул. Шевченко до ул. 

Ломоносова, по нечетной стороне ул. Ломоносова до ул. Б.Хмельницкого, по 

нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Свободной. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0348 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский областной колледж искусства и культуры (учебный корпус № 1), ул. 

Горького, 157. 

         В границах: от ул. Мухина по четной стороне ул. Красноармейской до ул. 

Шевченко, по  четной стороне ул. Шевченко (исключая территорию СОШ  № 4) 

до ул. Горького,  по нечетной стороне ул. Горького до ул. Мухина (исключая 

жилой дом по ул. Горького, 155), по нечетной стороне ул. Мухина до ул. 

Красноармейской.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0349 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский аграрный колледж, ул. Красноармейская, 161. 

         В границах: от ул. Мухина по четной стороне ул. Октябрьской до ул. Б. 

Хмельницкого, по четной стороне ул. Б. Хмельницкого до ул. Красноармейской, 

по нечетной стороне ул. Красноармейской до ул. Мухина, по нечетной стороне ул. 

Мухина до ул. Октябрьской. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0350 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенская объединенная техническая школа ДОСААФ России, ул. 

Калинина, 103. 

         В границах: от ул. Ломоносова по четной стороне ул. Шевченко до ул. 

Октябрьской, по нечетной стороне ул. Октябрьской до ул. Калинина, по нечетной 

стороне ул. Калинина до ул. Северной, по четной стороне ул. Северной до ул. 

Б.Хмельницкого, по нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Ломоносова, по 

четной стороне ул. Ломоносова до ул. Шевченко.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0351 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский областной колледж искусства и культуры (учебный корпус № 2),  ул. 

Октябрьская, 239. 



 - 12 - 

         В границах: от ул. Забурхановской по четной стороне ул. Калинина до ул. 

Ломоносова, по четной стороне ул. Ломоносова до ул. Б.Хмельницкого, по четной 

стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Северной, по нечетной стороне ул. Северной 

до ул. Калинина, по четной стороне ул. Калинина до ул. Октябрьской, по 

нечетной стороне ул. Октябрьской до границ городского кладбища, по границе 

городского кладбища до ул. Забурхановской, по четной стороне ул. 

Забурхановской до ул. Калинина. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0352 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 6, ул. Горького, 233. 

         В границах: от ул. Загородной по четной стороне ул. Октябрьской до ул. 

Мухина, по четной стороне ул. Мухина до ул. Горького, по нечетной стороне ул. 

Горького до ул. Загородной, по нечетной стороне ул. Загородной до ул. 

Октябрьской.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0353 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №  7, ул. Загородная, 

54. 

         В границах: от ул. Железнодорожной по четной стороне ул. Октябрьской до 

ул. Больничной, по четной стороне ул. Больничной до ул. Красноармейской, по 

четной стороне ул. Красноармейской до ул. Загородной (включая ул. Загородная, 

54), по четной стороне ул. Загородной до ул. Амурской, по нечетной стороне ул. 

Амурской до ул. Больничной, по нечетной стороне ул. Больничной до пер. 

Серышевского, по нечетной стороне пер. Серышевского до ул. Железнодорожной 

(исключая следственный изолятор, городскую клиническую больницу и 

областную инфекционную больницу), по четной стороне ул. Железнодорожной до 

ул. Октябрьской. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0354 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

Детская поликлиника № 4, ул. Больничная, 45/1. 

         В границах: от ул. Железнодорожной по нечетной стороне ул. Октябрьской 

до ул. Больничной, по нечетной стороне ул. Больничной до ул. Красноармейской, 

по нечетной стороне ул. Красноармейской до ул. Загородной (исключая ул. 

Загородная, 54), по четной стороне ул. Загородной до ул. Октябрьской, по 

нечетной стороне ул. Октябрьской до ул. Мухина, по четной стороне ул. Мухина 

до ул. Северной, по четной стороне ул. Северной до ул. Артиллерийской, по 

четной стороне ул. Артиллерийской до ул. Железнодорожной, по ул. 

Железнодорожной до ул. Октябрьской.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0355 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Судостроительный завод имени Октябрьской революции, ул. Пушкина, 189. 



 - 13 - 

         В границах:  от ул. Театральной вдоль линии железной дороги до ул. 

Магистральной, по ул. Магистральной до правого берега реки Зеи, вдоль правого 

берега реки Зеи до ул. Рабочей,  по нечетной стороне ул. Рабочей до ул. 

Театральной (исключая дома по ул. Рабочая, 45, 47), по нечетной стороне ул. 

Театральной до линии железной дороги (исключая дома по ул. Театральная, 149, 

151, 151/4, 155).  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0356 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенский комплексный центр социального обслуживания населения 

"Доброта", ул. Рабочая, 95. 

         В границах: От ул. Заводской по четной стороне ул. Театральной до ул. 

Высокой, по нечетной стороне ул. Высокой до ул. Островского, по четной 

стороне ул. Островского до ул. Свободной, по нечетной стороне ул. Свободной до 

ул. 50 лет Октября,  по нечетной стороне ул. 50 лет Октября  до ул. Заводской, по 

четной стороне ул. Заводской до ул. Театральной. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0357 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр противопожарной пропаганды, ул. Островского, 150. 

         В границах: от железной дороги по четной стороне ул. Театральной до ул. 

Заводской, по нечетной стороне ул. Заводской до ул. 50 лет Октября, по нечетной 

стороне ул. 50 лет Октября до ул. Тенистой, по нечетной стороне ул. Тенистой до 

ул. Шевченко, по нечетной стороне ул. Шевченко до железной дороги (исключая 

МП «Троллейбусное управление»), по железной дороге до ул. Театральной.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0358 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальное предприятие города Благовещенска «Троллейбусное 

управление», ул. Тенистая, 103. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по нечетной стороне ул. Свободной до ул. 

Б.Хмельницкого, по нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Тенистой, по 

нечетной стороне ул. Тенистой до ул. Калинина, по нечетной стороне ул. 

Калинина до железной дороги, вдоль линии железной дороги до ул. Шевченко, по 

четной стороне ул. Шевченко до ул. Тенистой (включая здание МП 

«Троллейбусное управление»), по четной стороне ул. Тенистой до ул. 50 лет 

Октября, по четной стороне ул. 50 лет Октября до ул. Свободной.   
 

Избирательный участок, участок референдума № 0359 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальное предприятие города Благовещенска «Автоколонна  № 1275»,  ул. 

Калинина, 114.  

         В границах: от ул. Калинина по четной стороне ул. Тенистой до ул. Б. 

Хмельницкого, по четной стороне ул. Б. Хмельницкого до ул. Ломоносова,  по 

нечетной стороне ул. Ломоносова до ул. Калинина, по нечетной стороне ул. 



 - 14 - 

Калинина (включая ул. Калинина, 110, 110/2, 110/4, 112, 114 – МП «Автоколонна  

№ 1275») до ул. Тенистой.   
 

Избирательный участок, участок референдума № 0360 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальное предприятие города Благовещенска «Автоколонна  № 1275»,  ул. 

Калинина, 114. 

         В границах: от кольцевой развязки по четной стороне ул. Калинина до ул. 

Забурхановской (исключая ул. Калинина, 110, 110/2, 110/4, 112), по нечетной 

стороне ул. Забурхановской до ул. Комсомольской, по нечетной стороне ул. 

Комсомольской до ул. Пролетарской, по нечетной стороне ул. Пролетарской до 

ул. Мухина, по нечетной стороне ул. Мухина до ул. Игнатьевское шоссе, по 

четной стороне ул. Игнатьевское шоссе до кольцевой развязки.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0361 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальное предприятие города Благовещенска «ГСТК», ул. Свободная, 261. 

         В границах: от линии железной дороги по четной стороне ул. Мухина до ул. 

Пролетарской, по четной стороне ул. Пролетарской до ул. Комсомольской, по 

четной стороне ул. Комсомольской до границ городского кладбища, по границе 

городского кладбища до ул. Мухина, от ул. Мухина по нечетной стороне ул. 

Северной до ул. Артиллерийской, по нечетной стороне ул. Артиллерийской до 

линии железной дороги, по линии железной дороги до ул. Мухина.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0362 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 17 (корпус № 2), ул. Чайковского, 175. 

         В границах: от железной дороги Белогорск-Благовещенск по южной границе 

Благовещенского дома-интерната до реки Зея, по правому берегу реки Зея до ул. 

Магистральной, по нечетной стороне ул. Магистральной  до линии железной 

дороги, вдоль линии железной дороги до Благовещенского дома-интерната.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0363 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центральные электрические сети (филиал ОАО «ДРСК»), ул. Театральная, 179. 

         В границах: от ул. Островского по четной стороне ул. Почтовой до линии 

железной дороги, по линии железной дороги Белогорск-Благовещенск до ул. 

Островского, по нечетной стороне ул. Островского до ул. Почтовой. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0364 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский кадетский корпус, ул. Театральная, 185. 

         В границах: от реки Чигири по нечетной стороне ул. Театральной до ул. 

Кольцевой, по четной стороне ул. Кольцевой до ул. Кузнечной, по нечетной 

стороне ул. Кузнечной до ул. Почтовой (включая дом ул. Кузнечная, 210), по 



 - 15 - 

нечетной стороне ул. Почтовой до линии  железной дороги,  вдоль линии 

железной дороги до реки Чигири, вдоль реки Чигири до ул. Театральной. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0365 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 10, ул. Трудовая, 182. 

         В границах: от ул. Шимановского по правому берегу реки Чигири до ул. 

Театральной, по четной стороне ул. Театральной до ул. Кольцевой, по четной 

стороне ул. Кузнечной до ул. Почтовой (исключая ул. Кузнечная, 210),  по 

нечетной стороне ул. Почтовой до ул. Шимановского, по нечетной стороне ул. 

Шимановского до пересечения с рекой Чигири.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0366 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Подразделение по санитарной очистке города МП «ГСТК», ул. Широкая, 61. 

         В границах: от ул. 50-лет  Октября  по четной стороне ул. Перспективной до 

ул. Шимановского, по четной стороне ул. Шимановского до ул. Почтовой, по 

нечетной стороне ул. Почтовой до ул. 50-лет Октября,  по нечетной стороне ул.  

50-лет Октября до ул. Перспективной.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0367 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Профессиональный лицей сервиса и торговли (отделение № 1), ул. Островского, 

273. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по правому берегу реки Чигири до ул. 

Шимановского, по четной стороне ул. Шимановского до ул. Перспективной, по 

нечетной стороне ул. Перспективной до ул. 50 лет Октября, по нечетной стороне 

ул. 50 лет Октября до пересечения с рекой Чигири. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0368 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

ОАО «Гидроэлектромонтаж», ул. Пионерская, 204. 

         В границах: от линии железной дороги по нечетной стороне ул. Калинина до 

ул. Текстильной, по четной стороне ул. Текстильной до ул. Пионерской, по 

четной стороне ул. Пионерской до ул. Почтовой,  по четной стороне ул. Почтовой 

до ул. Островского, по четной стороне ул. Островского до линии железной 

дороги, вдоль линии железной дороги до ул. Калинина. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0369 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальная библиотека «Дом семьи», ул. Пионерская, 157 (ул. Текстильная, 

106). 

         В границах: от ул. Калинина по  нечетной стороне ул. Текстильной до ул. 

Пионерской, по нечетной стороне ул. Пионерской до ул. Почтовой (включая ул. 

Пионерская, 155), по нечетной стороне ул. Почтовой до ул. 50 лет Октября, по 



 - 16 - 

четной стороне ул. 50 лет Октября до реки Чигири, по правому берегу реки 

Чигири до ул. Новотроицкое шоссе,  по ул. Новотроицкое шоссе и ул. Калинина 

до ул. Текстильной. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0370 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Гимназия № 25 (корпус № 1),  ул. Калинина, 130/2. 

         В границах: жилых домов ул. Калинина, 130, 132, 134;  ул. Дьяченко, 5, 5/3, 

7, 9, 11, 13; ул. Игнатьевское шоссе, 1, 3. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0371 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Центр эстетического воспитания детей имени В.В. Белоглазова (филиал 

«Радуга»), ул. Дьяченко, 5/3. 

         В границах: жилых домов ул. Игнатьевское шоссе, 3/1,  ул. Дьяченко, 2, 2А, 

2Б, 2В, 2Г, 3/1, 5/1.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0372 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Художественная школа, ул. Игнатьевское шоссе, 5. 

         В границах: от ул. Студенческой по четной стороне ул. Игнатьевское шоссе 

до ул. Мухина (включая жилые дома по ул. Игнатьевское шоссе, 5, 7, 9, 11), по 

четной стороне ул. Мухина до ул. Промышленной, по нечетной стороне ул. 

Промышленной до ул. Студенческой, по нечетной стороне ул. Студенческой до 

ул. Игнатьевское шоссе.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0373 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Гимназия № 25 (корпус № 2), ул. Дьяченко, 4. 

         В границах: жилых домов ул. Кантемирова, 5, 7, 9, 11, 11/1; ул. Дьяченко, 6, 

6А, 8; ул. Институтская, 2, 4, 6, 8, 10, 12. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0374 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальная библиотека им. Б.Машука, ул. Институтская, 6А1.  

           В границах: жилых домов ул. Институтская, 3/1, 3/3; ул. Калинина, 142, 

142/2, 142/4, 142/6, 144, 148, 150. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0375 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 13, ул. Кантемирова, 6/2. 

         В границах: жилых домов ул. Кантемирова, 1, 2, 3, 4, 6, 6/4, 8, 10; ул. 

Институтская, 14, 14А, 16, 18; ул. Игнатьевское шоссе, 13, 13А; ул. Студенческая, 

29, 31. 



 - 17 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0376 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 28, ул. Студенческая, 43/3. 

         В границах: жилых домов ул. Кантемирова, 13 (13А), 13/1, 13/3 (13Б), 13/4 

(13В), 16/1, 17; ул. Институтская, 5, 9, 11;  ул. Студенческая, 41, 41/1, 43/1.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0377 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 28, ул. Студенческая, 43/3. 

         В границах: жилых домов по ул. Кантемирова, 18, 20, 21/1, 22, 23, 23/1, 23/2, 

23/3, ул. Воронкова, 4/2.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0378 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский государственный университет, ул. Игнатьевское шоссе, 21. 

         В границах: от ул. Василенко по четной стороне ул. Игнатьевское шоссе до 

ул. Студенческой (включая ул. Игнатьевское шоссе, 21 – АмГУ, жилые дома по 

ул. Игнатьевское шоссе, 15, 17; ул. Студенческая, 25, 25/1), по четной стороне ул. 

Студенческой до ул. Промышленной, по нечетной стороне ул. Промышленной 

(включая ул. Студенческая, 6) до ул. Василенко, по нечетной стороне ул. 

Василенко до ул. Игнатьевское шоссе.  
 

Избирательный участок, участок референдума № 0379 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский государственный университет (5-й корпус), ул. Игнатьевское шоссе, 21, 

корп. 5. 

         В границах: жилых домов ул. Институтская, 20/2, 20/4, 26, 26/1, 26/2; ул. 

Студенческая, 20, 22, 24, 26, 33, 35, 37. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0380 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Подростковый клуб “Орленок”, ул. Студенческая, 28. 

         В границах: жилых домов ул. Студенческая, 28, 45, 45/1, 45/3, 45/5, 47, 49; 

ул. Кантемирова, 20/2, 20/4; ул. Воронкова, 10,12. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0381 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 16, ул. Институтская, 15. 

         В границах: жилых домов ул. Институтская, 13, 13/1, 13/3, 13/5, 17, 17/1; ул. 

Василенко, 7, 11, 11/1; ул. Студенческая, 30, 32. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0382 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский государственный университет (4-й корпус), ул. Студенческая, 34/5. 



 - 18 - 

         В границах: жилых домов ул. Василенко, 11/3, 13, 13/1; ул. Студенческая, 34, 

34/1, 34/3, 34/7, 34/9, 36, 38; ул. Воронкова, 20, 22, 24. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0383 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Всероссийский научно-исследовательский институт сои Россельхозакадемии, ул. 

Игнатьевское шоссе, 19. 

         В границах: от ул. Тепличной по четной стороне Игнатьевское шоссе до ул. 

Василенко (включая ул. Игнатьевское шоссе, 19 – ВНИИ сои), по четной стороне 

ул. Василенко до ул. Промышленной, по нечетной стороне ул. Промышленной до 

ул. Тепличной (включая ул. Промышленная, 25, садовое товарищество Калинка), 

по нечетной стороне ул. Тепличной до ул. Игнатьевское шоссе.   

 

Избирательный участок, участок референдума № 0384 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Дальневосточный научно-исследовательский институт механизации и 

электрификации сельского хозяйства (ДальНИИМЭСХ Россельхозакадемии), ул. 

Василенко, 5. 

         В границах: от ул. Тепличной по южной границе Амурской областной 

клинической больницы до ул. Василенко,  по четной стороне ул. Василенко 

(включая ул. Василенко, 5 - ДальНИИМЭСХ Россельхозакадемии, жилые дома по 

ул. Институтская, 28, 30, 30/2, 30/2А, 30/2А1, 30/2А2, 30/2А3; ул. Василенко, 7/1) 

до ул. Игнатьевское шоссе, по нечетной стороне ул. Игнатьевское шоссе до ул. 

Тепличной, по нечетной стороне ул. Тепличной до южной границы Амурской 

областной клинической больницы. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0385 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Областная консультативная поликлиника, ул. Воронкова, 26. 

         В границах: жилых домов, примыкающих к району СХПК «Тепличный» - 

ул. Тепличная, 2, 12, 15, 16; 3 км Игнатьевского шоссе, 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11.     
 

Избирательный участок, участок референдума № 0386 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

Дом культуры села Плодопитомник, ул. Центральная, 1а. 

         В границах: от ул. Воронкова по четной стороне ул. Тепличной до ул. 

Промышленной, включая жилые дома по ул. Дорожников, переулков Летний, 

Весенний, Радужный, ул. Нагорной от № 74 до № 86/1, села Плодопитомник,  

садового товарищества Мичуринец, станции Широтной, 4-й км Игнатьевского 

шоссе, садового товарищества Березка, поселка Лесхоз и поселка Радиоцентр. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0387 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 13, Аэропорт, 5. 



 - 19 - 

         В границах: поселка Аэропорт, садового товарищества Сосновое, включая 

дома поселка Новый. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0388 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Благовещенский дом-интернат, ул. Чайковского, 307. 

         В границах: Благовещенского дома-интерната. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0389 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 15, ул. Театральная, 276. 

         В границах: от железной дороги Белогорск-Благовещенск по левому берегу 

реки Чигири  до ул. Трудовой, по нечетной стороне ул. Трудовой до ул. 

Мостостроителей, по четной стороне ул. Мостостроителей до пересечения с 

линией железной дороги Белогорск-Благовещенск, вдоль линии железной дороги 

Белогорск-Благовещенск до пересечения с рекой Чигири. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0390 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурский медицинский колледж, ул. Зеленая, 30. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по четной стороне ул. Строителей до ул. 

Трудовой, по четной стороне ул. Трудовой до реки Чигири, по левому берегу реки 

Чигири до ул. 50 лет Октября, по нечетной стороне ул. 50 лет Октября до ул.  

Строителей. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 0391 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Профессиональный технический лицей № 1 (отделение № 1), ул. Строителей, 107. 

         В границах: от ул. 50 лет Октября по нечетной стороне ул. Мостостроителей 

до ул. Трудовой, по четной стороне ул. Трудовой до ул. Строителей, по нечетной 

стороне ул. Строителей до ул. 50 лет Октября, по нечетной стороне ул. 50 лет 

Октября до ул. Мостостроителей. 

Избирательный участок, участок референдума № 0392 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Амурская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих, пер. 

Южный, 2.  

         В границах: от правого берега реки Зеи по северной границе 

Благовещенского дома-интерната до железной дороги Белогорск-Благовещенск 

(включая дом по ул. Набережная, 60, 64, 64/1, 66), по линии железной дороги до 

пер. Матросского, по четной стороне пер. Матросского до правого берега реки 

Зеи, вдоль правого берега реки Зеи до северной границе Благовещенского дома-

интерната.  

 

 



 - 20 - 

Избирательный участок, участок референдума № 0393 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 24 (корпус № 2), ул. Школьная, 7. 

         В границах: от линии железной дороги Белогорск-Благовещенск по нечетной 

стороне ул. Мостостроителей до ул. 50 лет Октября, по ул. 50 лет Октября до реки 

Чигири, по левому берегу реки Чигири до ул. Новотроицкое шоссе, по ул. 

Новотроицкое шоссе до подстанции «Благовещенская», по границе садовых 

участков, включая жилые дома 5-й стройки, по ул. Сады Винзавода, садовых 

товариществ Пищевик и Дружба, до перекрестка подъездной дороги и ул. 

Энтузиастов, по четной стороне ул. Энтузиастов до ул. Ромашковой, по четной 

стороне ул. Ромашковой до ул. Степной, по четной стороне ул. Степной до 

железной дороги Белогорск-Благовещенск, по линии железной дороги Белогорск-

Благовещенск до ул. Мостостроителей.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0394 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Муниципальная библиотека «Солнечная», ул. Пограничная, 124/3. 

         В границах: от правого берега реки Зеи по нечетной стороне пер. 

Матросского до линии железной дороги, по линии железной дороги до ул. 

Степной, по нечетной стороне ул. Степной до ул. Ромашковой, по нечетной 

стороне ул. Ромашковой до ул. Энтузиастов, по  ул. Энтузиастов (включая жилые 

дома по нечетной стороне) до линии железной дороги, вдоль линии железной 

дороги до южной границы птицефабрики ООО “Амурский бройлер”, по южной 

границе птицефабрики “Амурская” до реки Зея, вдоль правого берега реки Зеи до 

пер. Матросского.     

 

Избирательный участок, участок референдума № 0395 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Отделение Городского дома культуры, с. Садовое, ул. Садовая, 1. 

         В границах: от линии железной дороги Белогорск-Благовещенск по нечетной 

стороне ул. Энтузиастов (исключая жилые дома по ул. Энтузиастов между ул. 

Театральной и ул. Ромашковой) до западной границы села Садовое (включая 

жилые дома п. Мясокомбината), вдоль западной границы села Садовое до южной 

границы п. Моховая Падь, вдоль южной границы п. Моховая Падь до линии 

железной дороги, вдоль линии железной дороги до ул. Энтузиастов.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 0396 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 23 (корпус № 2), п. Моховая Падь. 

         В границах: п. Моховая Падь по левую сторону линии железной дороги 

Белогорск-Благовещенск, включая птицефабрику ООО “Амурский бройлер”. 

Избирательный участок, участок референдума № 0397 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 23 (корпус № 1), п. Моховая Падь. 



 - 21 - 

         В границах: п. Моховая Падь по правую сторону линии железной дороги 

Белогорск-Благовещенск. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0398 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования:  

Дом культуры села Белогорье, ул. Релочная, 22. 

         В границах: ул. Железнодорожная (по нечетной стороне улицы, начиная с № 

25 по № 47; по четной стороне улицы, начиная с № 20 по № 32), ул. Мухина (по 

нечетной стороне улицы, начиная с № 65 по № 105; по четной стороне, начиная с 

№  58 по № 152), ул. Новая (по нечетной стороне улицы, начиная с № 25 по № 33; 

по четной стороне улицы, начиная с № 30 по № 50), ул. Луговая, 59, ул. Садовая, 

1, пер. Зеленый, пер. Сосновый, ул. Садовая, 1, ул. Релочная, ул. Заозерная, ул. 

Станционная, ул. Островная, ж/д станция Белогорье. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 0399 

         Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: 

Средняя общеобразовательная школа № 24 (корпус № 1), с. Белогорье, ул. 

Заводская, 18. 

         В границах: поселка Мухинка, вдоль правого берега реки Зея, включая ул. 

Железнодорожная (по нечетной стороне улицы, начиная с № 1 по № 23/5; по 

четной стороне улицы, начиная с № 2 по № 18), ул. Мухина (по четной стороне 

улицы, начиная с № 18 по № 46; по нечетной стороне улицы, начиная с № 5 по № 

63), ул. Новая (по нечетной стороне улицы, начиная с № 1 по № 17; по четной 

стороне улицы, начиная с № 2 по № 28), ул. Луговая, 1, 5, 7, 9, ул. Подгорная, ул. 

Ключевая, ул. Заводская, ул. Призейская, ул. Набережная, ул. Дачная, ул. 

Таежная, ул. Вокзальная, ул. Бараний ключ, санаторий Василек, поселок Лесной, 

ул. Лесная, п/л Колосок, турбаза Мухинка, станция Призейская. 



" -S3*!SK‘:

09.06.2015

Администрация города Благовещенска 
Амурской области •

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Благовещ енск

О внесении изменений в постановление 
администрации города Благовещенска 
от 11.01.2013 № 03 «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума на территории 
муниципального образования 
города Благовещенска 
на период 2013-2017 годы»

№'2225

А

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», решением Благовещенской городской Думы 
от 20.02.2014 № 72/17 «Об утверждений схемы одномандатных избирательных 
округов, для проведения выборов депутатов Благовещенской городской Думы», 
решением территориальной избирательной комиссии города Благовещенска от
05.06.2015 № 104/12В4-5

постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации города Благовещенска от 11.01.2013 № 03 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
муниципального образования города Благовещенска на период 2013-2017 
годы» (в редакции постановлений администрации города Благовещенска от 
18.04.2013 № 1868 и от 27.06.2014 № 2691):

1.1. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 301»:
1.1.1. слова «Административное здание, ул. Ленина, 1» заменить словами 

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Юность», уды^^^ШЩ^ютская, 6»;
1.1.2. после слов «вдоль западной границ^^П ер^м киЬ |сого  парка» 

дополнить словами «(включая здание, спортивно- 
«Юность», ул. Краснофлотская, 6)»;

1.2. в строке «Избирательный участок, уч 
после слов «вдоль западной границы Первом 
словами «(исключая здание сцортивно-оздоро 
ул. Краснофлотская, 6)»;

t\ комплекса

В;вительно сии

а № 303» 
дополнить 

кса «Юность»,
w оо час

1
*ML //

мин. 0 5 9 7 8 8



1.3. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 322» 
слова «Общежитие Благовещенского техникума физической культуры» 
заменить словами «Общежитие Амурского педагогического колледжа»;

1.4. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 333» 
слова «Общежитие Амурского колледжа транспорта и дорожного хозяйства, ул. 
Нагорная, 4» заменить словами «Общежитие, ул. Нагорная, 4»;

1.5. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 335»:
1.5.1. слова «Амурский филиал Российской академии кадрового 

обеспечения агропромышленного комплекса, ул. Октябрьская, 50» заменить 
словами «Амурский педагогический колледж (отделение № 1), ул. 
Красноармейская, 53»;

1.5.2. слова «(включая Амурский филиал Российской академии кадрового 
обеспечения АПК)» заменить словами «(включая здание Амурского 
педагогического колледжа, ул. Красноармейская, 53)»;

1.6. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 336» 
слова «(исключая Амурский филиал Российской академии кадрового 
обеспечения АПК, ул. Октябрьская, 50)» заменить словами «(исключая здание 
Амурского педагогического колледжа, ул. Красноармейская, 53)»;

1.7. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 351»:
1.7.1. слова «Амурский областной колледж искусств и культуры (учебный 

корпус № 2), ул. Октябрьская, 239» заменить словами «Благовещенская 
объединенная техническая школа ДОСААФ России, ул. Калинина, 103»;

1.7.2. после слов «по нечетной стороне ул. Северной» дополнить словами 
«(включая здание Благовещенской объединенной технической школы 
ДОСААФ России, ул. Калинина, 103)»;

1.8. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 379»
слова «ул. Институтская, 20/2, 20/4, 26, 26/1, 26/2» заменить словами «ул.

Институтская, 20/2, 20/4, 22, 26,26/1, 26/2»;
1.9. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 384»
слова «ул. Институтская, 28, 30, 30/2, 30/2А, 30/2А1, 30/2А2, 30/2АЗ»

заменить словами «ул. Институтская, 28, 30, 30/1, 30/2, 30/2А, 30/2А1, 30/2А2, 
30/2АЗ, 30/3, 30/4»;

1.10. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 392»:
1.10.1. слова «Амурская областная специальная библиотека для незрячих 

и слабовидящих» заменить словами «Центр библиотечного обслуживания 
незрячих и слабовидящих»;

1.10.2. слова «(включая дом по ул. Набережная, 60,. 64, 64/1, 66)» заменить 
словами «(включая дома по ул. Набережная, 60, 60/1, 62/1, 64, 64/1, 66)»;

1.11. в строке «Избирательный у 
слова «Средняя общеобразовательная i 
словом «Здание»;

1.12. в строке «Избирательный у 
слова «Отделение Городского дома 
культуры села Садовое».

- 2 -

гасток, участок ш*эерендума jsfo 393» 
[кола № 15 М щ п[ заменить

гасток, уча 
культуры»

№ 395»  
и «Дом



/у
/  -  3 -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска B.C. Калита



Администрация города Благовещенска 
Амурской области

19.06.2017 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ^1872

г. Благовещенск

г 1
О внесении изменений в постановление
администрации города Благовещенска
от 11.01.2013 № 03 «Об образовании
избирательных участков, участков
референдума на территории
муниципального образования
города Благовещенска
на период 2013-2017 годы»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», решением Благовещенской городской Думы 
от 20.02.2014 № 72/17 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Благовещенской городской Думы», 
решением территориальной избирательной комиссии города Благовещенска от
15.06.2017 № 45/179-6

постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации города Благовещенска от 11.01.2013 № 03 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
муниципального образования города Благовещенска на период 2013-2017 
годы» (в редакции постановлений администрации города Благовещенска от 
18.04.2013 № 1868, от 27.06.2014 № 2691, от 09.06.2015 № 2225, от 09.06.2016 
№ 1772, от 19.07.2016 № 2183):

1.1. в строке «Избирательный участок, участок референдума № 333»
слова «Общежитие, ул. Нагорная, 4» заменить словами «Россельхозцентр, ул.
Нагорная, 7»;

1.2. в строке «Избирательный участок, участок референдума № „387»
слова «Школа № 13 города Благовещенска» заменить словами
«Административное здание».

2. Контроль за исполнением настоящего пордецощения оставляю за 
собой.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита 

7 9 7 7 6


	H:\Образование УИК\Архивы\03_uik\03-0.pdf
	H:\Образование УИК\Архивы\03_uik\03-1.pdf
	H:\Образование УИК\Архивы\03_uik\03-2.pdf
	H:\Образование УИК\Архивы\03_uik\03-3.pdf

